yang pernah diikutinya adalah Kursus Bahasa Inggris tingkat Intermediete di The American

University, Kairo (1976-1977) dan tingkat Advanced di The House of Knowledge Islamabad

Pakistan (1984), Penataran P4 (1981), Sertifikat Dewan Pengawas Perbankan Syariah angkatan

II (2009). Menikah pada Ahad, 15 Juli 1979M/20 Sya’ban 1399 H di Banjarmasin. Aktivitas

beliau di bidang organisasi antara lain Wakil Ketua Perkumpulan Pelajar Nahdatul Ulama

Muta’allimin (1965-1966), Bendahara Persatuan Pelajar Indonesia (PPI) Kairo (1974-1975),

Pembantu Wakil tetap Pelajar Indonesia pada Badan Solidaritas Perhimpunan Pelajar Asia